[bookmark: _Toc133126423][bookmark: _GoBack]  АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСАЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2016                                 с.Большая Салба				   № 15-п

Об утверждении Порядка
проведения и критерии  оценки эффективности
реализации долгосрочных целевых программ
в муниципальном образовании  Большесалбинский сельсовет

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 31 Устава Большесалбинского  сельсовета, в целях упорядочения разработки и реализации долгосрочных целевых программ, обеспечения эффективности и рационального использования средств местного бюджета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок проведения и критерии  оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в муниципальном  образовании Большесалбинский  сельсовет   согласно приложению.
1. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  главу  сельсовета  Тараканову Е.С.
        3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Большесалбинского сельсовета idra.org.ru/ в разделе сельские поселения, новости.

Глава  сельсовета                                                                     Е.С.Тараканова

                                                                              Приложение
                                                                              к Постановлению Администрации
                                                                              Большесалбинского сельсовета
	от 10.05.2016 № 15-п

ПОРЯДОК
проведения и критерии  оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в муниципальном  образовании Большесалбинский  сельсовет

1. Настоящий Порядок проведения и критерии  оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ в муниципальном  образовании  Большесалбинский  сельсовет (далее - Порядок) устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных целевых программ.
2. По каждой долгосрочной муниципальной целевой программе  (далее – программа) ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации.
3. Для оценки эффективности реализации долгосрочной программы применяются целевые индикаторы и показатели результативности, указанные в паспорте программы.
3. Оценка эффективности реализации программы осуществляется муниципальным заказчиком программы по итогам ее реализации за отчетный финансовый год и за весь период реализации программы после завершения ее реализации по балльной системе:
при выполнении целевого индикатора на 100% - 1 балл;
при выполнении целевого индикатора на 50% - 0,5 балла;
при невыполнении целевого индикатора - 0 баллов. Эффективность определяется путем суммирования баллов и определения ее степени по сравнению с предыдущим годом. Если:
эффективность снижена по сравнению с прошлым годом - результат «отрицательный»;
эффективность на уровне предыдущего года - равна «0»;
эффективность выше уровня предыдущего года - результат «положительный».
Эффективность программ первого года реализации определяется путем достижения ожидаемых конечных результатов реализации программы за первый год ее реализации.
4. Муниципальный заказчик программы представляет в Большесалбинский сельский  Совет депутатов информацию об оценке эффективности реализации программы.